Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 13
Datum verslag 16-10-2019
Insolventienummer F.10/15/818
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000001936:F001
Datum uitspraak 17-12-2015
R-C mr. J.C.A.T. Frima
Curator mr A.F. Ammerlaan

Algemene gegevens

Naam onderneming

Magermans Management en Beheer B.V. 18-04-2018
7

Gegevens onderneming

De onderneming was ten tijde van de faillietverklaring gevestigd aan het adres 18-04-2018
Rotterdamseweg 123 te (3332 AD) Zwijndrecht. 7

Activiteiten onderneming

Management en Beheer voor de heer Carolus Hendrikus Hubertus Magermans. 18-04-2018

mE7

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 €1.607.158,00 €43.146,00 € 393.411,00

Toelichting financiéle gegevens

Er is sprake van een geconsolideerde balans met Zomerlust Brasserie & 18-04-2018
Restaurant B.V. Daarop zijn, voor zover thans bekend, geen eigendommen van 7
curanda

vermeld.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4d5d9ed5-cda4-e511-80c7-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f7a12467-bd19-e511-80c2-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€ 10.599,70

€6.721,88

Verslagperiode

van
19-1-2018

t/m
17-4-2018

van
18-4-2018

t/m
17-7-2018

van
18-7-2018

t/m
17-10-2018

van
18-10-2018

t/m
17-1-2019

van
18-1-2019

t/m
17-4-2019

van
18-4-2019

t/m
16-7-2019

van
17-7-2019

t/m
15-10-2019

18-04-2018

7

18-04-2018
7

18-07-2018
8

18-04-2018

7

18-07-2018

8

18-10-2018
9

18-01-2019
10

18-04-2019
11

17-07-2019
12

16-10-2019

13



Bestede uren

Verslagperiode
7

8

9

10

11

12

13

totaal

Bestede uren

2 uur 7 min

3 uur 18 min

5 uur 14 min

4 uur 42 min

3 uur 30 min

1 uur 30 min

1 uur 30 min

21 uur 51 min

Toelichting bestede uren

Tot en met 17 april 2018 zijn 25 uur en 5 minuten besteed aan dit

faillissement.

Tot en met 17 juli 2018 zijn 28 uur en 35 minuten besteed aan dit faillissement.

Tot en met 17 oktober 2018 zijn 33 uur en 59 minuten besteed aan dit

faillissement.

Tot en met 17 januari 2019 zijn 38 uur en 41 minuten besteed aan dit

faillissement.

Tot en met 17 april 2019 zijn 42 uur en 11 minuten besteed aan dit

faillissement.

Tot en met 16 juli 2019 zijn 43 en 41 minuten besteed aan dit faillissement.

18-04-2018
7

18-07-2018
8

18-10-2018
9

18-01-2019
10

18-04-2019
11

17-07-2019
12



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is de heer Carolus Hendrikus Hubertus
Magermans.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van een overlijdensrisicoverzekering. De polis is verpand.

1.4 Huur

Er is geen huurovereenkomst aangetroffen.

1.5 Oorzaak faillissement

De omzet werd enkel gegenereerd uit de onderneming van Zomerlust
Brasserie & Restaurant B.V. (F.10/15/817). Door het failleren van Zomerlust

Brasserie & Restaurant B.V. was het faillissement van curanda onvermijdelijk.

Voor de oorzaak van het faillissement wordt verwezen naar het openbaar
verslag van Zomerlust Brasserie & Restaurant B.V.

18-04-2018

7

18-04-2018
7

18-04-2018
7

18-04-2018
7

18-04-2018
7



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-04-2018
0 7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-04-2018
0 7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
n.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 18-04-2018
7

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Curanda heeft geen onroerende zaken in
eigendom.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 18-04-2018
7

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 18-04-2018
7



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Voor zover in de eerste verslagperiode bekend is
geworden, had curanda geen bedrijfsmiddelen in
eigendom.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, omdat er (nog) geen bedrijfsmiddelen zijn aangetroffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Er zijn geen voorraden of onderhanden werken
aangetroffen.

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

Curanda is eigenaar van de aandelen van
Zomerlust Brasserie & Restaurant B.V. In de eerste
verslagperiode is niet van andere activa gebleken.
Curanda is eigenaar van de aandelen van
Zomerlust Brasseri

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

18-04-2018

7

18-04-2018
7

18-04-2018
7

Boedelbijdrage

€0,00

18-04-2018
7

18-04-2018

7

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De heer Magermans heeft een schuld in rekening-courant van € 242.994,49.
De vordering is mogelijk verpand, maar de verpanding heeft zeer recent
plaatsgevonden. Aangezien de boedel daar nog geen belang bij heeft, heeft
de curator nog geen onderzoek naar de rechtsgeldigheid van deze verpanding
gedaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft, na overleg met Rabobank, besloten het faillissement van de

heer Magermans aan te vragen. Zie verder 'procedures' verderop in dit verslag.

18-04-2018

7

18-04-2018

7

18-04-2018
7

18-04-2018

7



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft mogelijk een pandrecht op de vordering in rekening-courant
verkregen. De heer Magermans heeft een borgstelling tot € 200.000,00
ondertekend.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank kan zich mogelijk als separatist op de vordering in rekening-courant
verhalen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Eris geen beroep gedaan op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er zal overleg met Rabobank plaatsvinden over de vordering in rekening-
courant. Dit overleg heeft ertoe geleid dat het failissement van de heer
Magermans is aangevraagd.

18-04-2018
7

18-04-2018
7

18-04-2018
7

18-04-2018
7

18-04-2018

7

18-04-2018

7

18-04-2018
7



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 18-04-2018
7

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 18-04-2018
7

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 18-04-2018
7

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 18-04-2018

7

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 18-04-2018

7

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 18-04-2018

7

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft geconcludeerd dat aan de boekhoudplicht is voldaan. 18-04-2018

7



7.2 Depot jaarrekeningen

In het eerste verslag is vermeld dat de jaarrekeningen vanaf 2010 tot en met 18-04-2018
2014 tijdig zijn Ek
gedeponeerd. Daarbij is echter miskend dat de jaarrekening al is vastgesteld

door ondertekening daarvan (artikel 2:210 lid 5 BW). De deponeringstermijn is
dientengevolge korter, namelijk 11 maanden en 8 dagen in plaats van 13

maanden. Nu de deponering (van bijvoorbeeld de jaarrekening 2013) nipt

binnen de termijn van 13 maanden heeft plaatsgevonden, is de

deponeringsplicht geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuringsverklaring is niet vereist. 18-04-2018

7

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Curanda is opgericht in 2007. Een vordering ter zake is derhalve verjaard. 18-04-2018
Aangezien het niet- volstorten in dit failissement evenmin een belangrijke 7
oorzaak van het faillissement kan zijn, zal ter zake geen onderzoek worden

verricht.



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 18-04-2018

7

Toelichting

Door schending van de deponeringsplicht is sprake van onbehoorlijk bestuur.
De curator heeft de heer Magermans aansprakelijk gesteld voor het
faillissementstekort. Daar is in eerste instantie geen reactie op ontvangen.
Nadat het faillissement van de heer Magermans is aangevraagd, heeft hij te
kennen gegeven dat wellicht een schikkingsvoorstel zal worden gedaan. Zie
verder 'procedures' verderop in dit verslag.

18-01-2019
Toelichting 10
In deze verslagperiode is (opnieuw) overleg gevoerd met de curator van de
heer Magermans, de Rabobank en een partij die optreedt voor de heer
Magermans. Dit heeft geleid tot een aanbod ten behoeve van de heer
Magermans dat echter voor de curator niet acceptabel is.
18-04-2019
Toelichting 11
In de afgelopen verslagperiode heeft overleg plaatsgevonden met Rabobank,
de heer Magermans en de curator van de heer Magermans. Dit heeft ertoe
geleid dat er een faillissementsverhoor zal plaatsvinden in het failissement van
de heer Magermans, waarbij het aanbod van de heer Magermans onderwerp
van gesprek zal zijn.
17-07-2019
Toelichting 12
De heer Magermans is thans voornemens een akkoord aan te bieden aan de
schuldeisers in zijn privé faillissement, waaronder aan Zomerlust Brasserie &
Restaurant B.V. en Magermans Management en Beheer B.V. De curator
verwacht dat in de komende verslagperiode overeenstemming zal worden
bereikt over de inhoud van de vaststellingsovereenkomst, welke de heer
Magermans wenst te sluiten met Zomerlust Brasserie & Restaurant en
Magermans Management en Beheer B.V.
16-10-2019
Toelichting 13
De heer Magermans heeft nog geen akkoord aangeboden en eris nog geen
vaststellingsovereenkomst tot stand gekomen. De curator verwacht dat dit in
de volgende verslagperiode alsnog zal plaatsvinden.
7.6 Paulianeus handelen
Nee 18-04-2018
7

Toelichting
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft het onderzoek afgerond. Op basis van de beschikbare 18-04-2018
informatie heeft de curator geconcludeerd dat sprake is van onbehoorlijk 7
bestuur en dat het onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het

faillissement is. De curator heeft de bestuurder derhalve aansprakelijk gesteld

voor het failissementstekort. De curator heeft het failissement van de heer

Magermans aangevraagd. Zie verder 'procedures’' verderop in dit verslag.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

18-04-2018

Toelichting

7

Salaris curator: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 133.741,00 18-04-2018
7

€127.462,00 18-07-2018
8

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 18-04-2018
7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 370.043,43 18-04-2018
7

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement zal waarschijnlijk vereenvoudigd worden afgewikkeld. 18-04-2018
7

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De heer Magermans.

9.2 Aard procedures

Verzoek tot faillietverklaring.

9.3 Stand procedures

Het verzoek van de heer Magermans om toegelaten te worden tot de
wettelijke schuldsanering is afgewezen. Vervolgens is beslist op de
failissementsaanvraag en die is toegewezen. Op dinsdag 17 oktober 2017 is
de heer Magermans in staat van faillissement verklaard.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag IX

De curator van de heer Magermans heeft in de negende verslagperiode nog
steeds geen uitsluitsel gegeven over de vooruitzichten in het failissement van
de heer Magermans. Zij onderzoekt de mogelijkheid van een akkoord. De
curator heeft haar verzocht onderzoek te doen naar het mogelijk te lage
inkomen van de heer Magermans bij het doorgestarte restaurant van
Zomerlust.

De curator van de heer Magermans heeft voorgesteld dat overleg zal
plaatsvinden met de heer Magermans en mogelijke financiers. Aangezien de
heer Magermans en zijn mogelijke financiers nog niet inzichtelijk hebben
gemaakt hoe een eventueel gerechtelijk akkoord (of een andere regeling)
vormgegeven zou kunnen worden, heeft de curator om een nadere toelichting
verzocht.

In de elfde verslagperiode heeft overleg met de curator van de heer
Magermans plaatsgevonden. Daarnaast heeft de curator het een en ander
afgestemd met Rabobank, de andere voornaamste schuldeiser van de heer
Magermans. De heer Magermans heeft de gelegenheid gekregen een voorstel
te doen.

18-04-2018

7

18-04-2018
7

18-04-2018
7

18-04-2018
7

18-04-2018

7

18-07-2018
8

18-10-2018
E°



In de komende verslagperiode wordt bezien of alsnog een minnelijke regeling
kan worden getroffen met de heer Magermans.

De afgelopen verslagperiode is veelvuldig gesproken over een minnelijke
regeling. Het gesprek over dit onderwerp zal in de komende verslagperiode
worden voortgezet.

De curator verwacht dat in de komende verslagperiode met de heer
Magermans een vaststellingsovereenkomst zal worden gesloten ter
vaststelling van het bedrag dat hij tegen finale kwijting aan Zomerlust
Brasserie & Restaurant B.V. en Magermans Management en Beheer B.V. zal
betalen.

De heer Magermans heeft nog geen akkoord aangeboden en eris nog geen
vaststellingsovereenkomst tot stand gekomen. De curator verwacht dat dit in
de volgende verslagperiode alsnog zal plaatsvinden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

16-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

18-01-2019
[ 10
18-04-2019
EER
17-07-2019
& 12
16-10-2019
] 13
18-04-2018
=K
16-10-2019
13
18-10-2018
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


